
 

 

О внесении изменений в решение 

Красноперекопского районного совета              

от 29.11.2017 № 355 «Об утверждении 

положения об общественном совете 

муниципального образования 

Красноперекопский район  Республики 

Крым» 

 

  В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   ст.   64,   65   Конституции   

Республики   Крым,   Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования  

Красноперекопский  район Республики Крым,  на основании Указа Главы Республики Крым                 

от  21.11.2024 № 371-У «О внесении  изменений  в некоторые Указы Главы Республики Крым», 

Красноперекопский районный совет 
   
РЕШИЛ: 

 

1. Внести в приложение к решению  от 29.11.2017 № 355 «Об утверждении положения об 

общественном совете муниципального образования Красноперекопский район  Республики 

Крым» изменения, изложив п. 4.1 раздела 4 в следующей редакции: 

«4.1. Общественный совет формируется в количестве не менее 9 человек на основе 

предложений инициативных групп граждан, общественных объединений, 

зарегистрированных на территории Республики Крым, Общественной палаты Республики 

Крым, а также негосударственных некоммерческих организаций, зарегистрированных на 

территории Республики Крым, целью которых является представление или защита 

общественных интересов и (или) выполнение экспертной работы в сфере общественных 

отношений (далее – некоммерческие организации), направленных в адрес главы 

муниципального образования или главы местной администрации. Формирование и 

прекращение полномочий общественного совета осуществляется с учетом консультаций с 

Общественной палатой Республики Крым. Количество членов общественного совета 

устанавливается  Положением об общественном совете с учётом положений пунктов 1.6 и 

4.2 настоящего положения.». 

2. Решение вступает в силу со дня его обнародования. 

3. Настоящее  решение  обнародовать  в сетевом издании «Официальный интернет-портал 

    

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ      

РАЙОННЫЙ СОВЕТ         

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ                                                       

РАЙОН ШУРАСЫ                                                                                                

КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

пл. Героев Перекопа,1, г. Красноперекопск, Республика Крым, 296000, тел./факс +7(36565)21221,  

E-mail: raisovet_krasnoperekopsk@krpero.rk.gov.ru 
 

10 заседание 3 созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 

 

    25 декабря 2024 года                                                                                                              № 88 

г. Красноперекопск 



муниципального образования Красноперекопский район  Республики Крым» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» «krperosmi.ru» в разделе 

«Документы». 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию            

по мандатам, регламенту, вопросам местного самоуправления, законности и правопорядку. 

    
Председатель Красноперекопского  

районного совета Республики Крым                         Н.В.Цуканова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


